Договор об оказании услуг

г. Благовещенск                                                       «        »______________202__г.

[bookmark: _GoBack]ИП Красавцева Амаля Ашотовна, оказывающая услуги по присмотру и уходу за детьми дошкольного возраста с предоставлением образовательных услуг, лицензия № Л035-01294-28/00237008 от 10.09.2021 г, в группах дневного пребывания, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующая на основании свидетельства ОГРНИП 316280100075724 Межрайонной ИФНС России №1 по Амурской области  от 13 октября 2016 г, ИНН 282770221217 с одной стороны, и ___________________________________________________________(ФИО родителя),
___________________________________________________________(ФИО ребенка),
Свидетельство о рождении ребенка _______№__________ дата рождения ____.____._____г., именуемые в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.
1.1.  Предметом договора являются оказание образовательной организацией Воспитаннику образовательных услуг в рамках реализации основной образовательной программы дошкольного образования в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования, содержание Воспитанника в образовательной организации, присмотр и уход за воспитанником согласно нормам и требованиям.
1.2. Форма обучения очная.
1.3 Режим пребывания ребенком в образовательной организации: пятидневное посещение с 7.30 до 18.00 (выходные дни – суббота воскресенье, праздничные дни).В предпраздничные дни пребывание ребенка в образовательной организации сокращается на один час.
1.4. Исполнитель может привлекать третьих лиц для исполнения данного договора и возлагать на них ответственность за исполнение данного договора.

2. Взаимодействие сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1 Выбирать, разрабатывать и применять образовательные программы, методики обучения воспитания, учебные пособия и материалы в соответствии с ФЗ от 29.12.12 г №273-ФЗ.
2.1.2 Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные образовательные услуги.
2.1.3. Соединять группы и открывать разновозрастные группы в случае необходимости (в связи с низкой наполняемостью групп, на время ремонта и другое) при условии соблюдения действующих норм СанПиН.
2.1.4. При проведении ремонтных работ не производить прием детей в образовательную организацию.
2.1.5 Организация лечебного и диетического питания (индивидуальное меню ребенка) осуществляется Исполнителем за счет дополнительной оплаты Заказчиком. Расчет дополнительной оплаты за организацию индивидуального меню ребенка, размер, сроки и порядок оплаты, согласовывается сторонами в Дополнительном соглашении к настоящему Договору.
2.1.6 Не принимать ребенка при наличии первых признаков заболевания (насморк, кашель, покраснения глаз и т.д.)
2.1.7 Не принимать ребенка в Группу по уходу и присмотру за детьми дошкольного возраста при отсутствии оплаты за текущий месяц.

2.2 Заказчик вправе:
2.1.1 Участвовать в образовательной деятельности образовательной организации, в том числе, формирование образовательной программы.
2.1.2. Получать от Исполнителя информации:
- по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг;
- о поведении, эмоциональном состоянии воспитанника во время его пребывания в образовательной организации, его развитии и способностях, отношении к образовательной деятельности;
- знакомиться с Уставом образовательной организации, с образовательными программами;
- выбирать виды дополнительных образовательных услуг, в том числе, оказываемых Исполнителем Воспитаннику за рамками образовательной деятельности на возмездной основе;
- принимать участие в организации и проведении совместных мероприятий с детьми в образовательной организации.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с Уставом организации, с образовательными программами и другими документами.
2.3.2 Обеспечить надлежащее предоставление услуг в полном объеме в соответствии с пунктом 1 настоящего договора.
2.3.3. Обеспечить охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья Воспитанника, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие, развитие его творческих способностей и интересов.
2.3.4. При оказании услуг предусмотренных настоящим договором проявлять уважение к личности Воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Воспитанника с учетом его индивидуальных способностей.
2.3.5. Создавать безопасные условия обучения и воспитания присмотра и ухода за воспитанниками.
2.3.6. Организовать сбалансированное питание ребенку, обеспечить соблюдение режима и качества питания, необходимые для нормального роста и развития, за счет внесенной платы за присмотр и уход.
2.3.7 Возвратить неизрасходованную плату за присмотр и уход в случаях расторжения или прекращения действия договора.
2.3.8. Обеспечить сохранность имущества Воспитанника, за исключением украшений из драгоценных металлов или камней, мобильных телефонов, игрушек, игр принесенных из дома и прочих дорогостоящих вещей.
2.3.9. Сохранять место за Воспитанником образовательной организации в случае его болезни.

2.4. Заказчик  обязан:
2.4.1. Соблюдать Устав группы по уходу и присмотру за детьми и настоящий договор.
2.4.2. Своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом образовательной организации.
2.4.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
2.4.4. Обеспечить посещение Воспитанником образовательной организации согласно правилам внутреннего распорядка Исполнителя.
2.4.5. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Воспитанника образовательной организации по болезни или иным причинам по телефону.
2.4.6. Предоставлять медицинскую справку после перенесенного заболевания, а также отсутствия ребенка более 5 календарных дней, за исключением выходных и праздничных дней.
2.4.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Воспитанником имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.
2.4.8. Не предпринимать действий по дискредитации сотрудников в глазах ребенка.
Культурно и уважительно общаться с сотрудниками, детьми и родителями.
2.4.9. Лично передавать и забирать ребенка у воспитателя, не передоверяя лицам, не достигшим 16- летнего возраста.

3. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником.

3.1. Размер платы взымаемый с родителей, законных представителей за присмотр и уход за Воспитанником в образовательной организации составляет 14 000 рублей за полный календарный месяц. Сумма в размере 14 000 рублей вноситься при поступлении в учреждение как авансовый платеж в счет оплаты будущего месяца.
Расчет оплаты за посещение полного календарного месяца осуществляется с первого числа месяца по последнее число месяца, исключая выходные и праздничные дни, установленные действующим законодательством РФ (т.е. в данном расчете за посещение полного календарного месяца учитываются только рабочие дни).
Оплата за оказываемые услуги по уходу и присмотру вносится Заказчиком на счет Исполнителя в порядке 100% оплаты в срок с  01 по 05 число текущего месяца посещения группы.
3.2 В случае отсутствия ребенка в рабочие дни месяца по уважительной причине возврат составляет 50 % от стоимости посещения одного дня расчетного месяца, из расчета по следующей формуле
(14 000 : Рд) * Дп * 50%
где:
14 000 – стоимость посещения за месяц
Рд - количество рабочих дней (дней посещения) в расчетном месяце
Дп - количество дней пропуска по уважительной причине.
При перерасчете денежные средства не возвращаются на руки Заказчику, а засчитываются в оплату за следующий месяц.
3.3 Родительская плата оплачивается родителями, законными представителями до 5 числа текущего месяца.
3.4 В случае несвоевременного внесения Заказчиком родительской платы взыскать задолженность в судебном порядке.

4. Заключительное положение.
4.1. Договор действует с момента его подписания обеими Сторонами и по «___» _____20__г.
4.2. В случае, если ни одна из сторон не заявила о расторжении, договор считается пролонгированным на новый срок.
4.3. Договор может быть продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они составлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями сторон.
4.5. Стороны, подписавшие договор несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.6 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
4.7. Заказчик предоставляет Исполнителю как оператору персональных данных свои персональные данные, а также персональные данные лица, в отношении которого оказываются услуги по присмотру и уходу.
Под персональными данными понимается любая информация, относящаяся к Заказчику и/или лицу, в отношении которого оказываются услуги по присмотру и уходу, как к субъекту персональных данных, в том числе, фамилия, имя, дата и место рождения, паспортные данные, телефон, адрес электронной почты.
Заказчик дает полное и безоговорочное согласие на любые действия в отношении персональных данных, совершаемые Исполнителем, которые необходимы или желаемы для достижения целей настоящего Договора, включая, без ограничения: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение данных, а также осуществление любых иных действий с персональными данными Заказчика с учетом действующего законодательства.
Заключая настоящий договор, Заказчик тем самым подтверждает выдачу письменного согласия на обработку вышеуказанных персональных данных, а также признает и подтверждает, что с правами и обязанностями в соответствии с Федеральным законом «О персональных данных», в том числе, порядком отзыва согласия на обработку персональных данных ознакомлен. Также, заключая настоящий договор, Заказчик дает
полное согласие на получение любых сообщений от Исполнителя различными способами, в том числе посредством электронной почты и/или телефонной связи.

Реквизиты и подписи сторон:

	Исполнитель
ИП Красавцева Амаля Ашотовна
ИНН 282770221217
ОГРНИП  316280100075724
г. Благовещенск, ул. Новая,  д.4
Тел. 89244441009

Подпись ______________
                                                                    мп
	Заказчик
ФИО __________________________________
Паспорт ______№________________________
_______________________________________
_______________________________________
Адрес:_________________________________
Подпись ____________________

1